
 
Tarifario de Productos Activos 

 (Año Base de 360 Días) 

 

 

"La empresa tiene la obligación de difundir información de conformidad con la Ley N°28587 modificada por la Ley N°29888 y el 
Reglamento de Transparencia de Información y Disposiciones Aplicables a la Contratación con Usuarios del Sistema Financiero, 

aprobado mediante Resolución S.B.S. N°3274-2017 " 

Público 

Fecha de Última Actualización: 01/08/2025 

 

(* ) No incluye Instituciones Financieras. 
 

CRÉDITOS MICRO, PEQUEÑA  
Y MEDIANA EMPRESA 

Moneda Tasa Mínima Tasa Máxima Fecha de Vigencia 

Desde S/.500 hasta S/.500,000 MN 16.0% 115.14% 06/07/2025 

 

CONSUMO Moneda Tasa Mínima Tasa Máxima Fecha de Vigencia 

CONSUMO MULTIPROPÓSITO 

De S/.500 a S/.36,000 MN 26.0% 115.14% 
01/05/2025 

De $150 a $13,000 ME 24.1% 96.89% 

CONSUMO MULTIPROPÓSITO – AUTO DE PRYMERA 

Hasta S/.200,000 MN 14.0% 115.14% 01/05/2025 

CONSUMO DPP  

Consumo Descuento por Planilla (libre 
disponibilidad y adquisición de 
vehículos) * 

MN 13.6% 115.14% 
01/05/2025 

ME 13.6% 96.89% 

*Según convenio. 

CONSUMO MI CASH-DEPENDIENTE 

Desde S/300 a S/. 15,000 MN 37.0% 115.14% 01/08/2025 

CONSUMO MI CASH-INDEPENDIENTE 

Desde S/300 a S/. 15,000 MN 42.0% 115.14% 01/08/2025 

GARANTÍA LIQUIDA CONSUMO 

CORPORATIVO Moneda Tasa Mínima Tasa Máxima Fecha de Vigencia 

PRYMERA EMPRESA (CAPITAL DE TRABAJO / ACTIVO FIJO) 

Hasta 500,000 
MN 

12.5% 17.0% 
03/01/2023 

Mayor a 500,000  12.0% 15.0% 

De 72,000 a más ME 6.9% 12.8% 21/07/2017 

GARANTÍA LIQUIDA EMPRESAS (*) 

De 200,000 a más MN 7.50% 14.5% 
21/07/2017 

De 72,000 a más ME 5.90% 12.8% 

EMPRESAS / NEGOCIOS Moneda Tasa Mínima Tasa Máxima Fecha de Vigencia 

PRYMERA EMPRESA (CAPITAL DE TRABAJO / ACTIVO FIJO) 

Empresas   
Hasta 500,000 

MN 

14.0% 27.0% 
03/01/2023 

Mayor a 500,000  13.0% 25.0% 

Negocios  

Hasta 99,999 18.0% 32.0% 

21/07/2017 
De 100,000 a 199.999 16.0% 30.0% 

De 200,000 a 300,000 14.0% 28.0% 

De 20,000 a más ME 14.3% 31.0% 

GARANTÍA LIQUIDA EMPRESAS (*) 

De 50,000 a más MN 8.0% 14.5% 
25/07/2014 

De 20,000 a más ME 6.4% 12.8% 
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De S/.500 a S/.300,000 MN 14.0% 115.14% 
01/05/2025 

De $200 a $110,000 ME 12.0% 96.89% 

 
TASA DE INTERÉS MORATORIO NOMINAL: 

 

TASA DE INTERÉS MORATORIO NOMINAL (*) 

Para Créditos Micro Empresa, Pequeña Empresa, Consumo e 
Hipotecario 

MN: 15.93% 
ME: 13.57% 

01/05/2025 

Para Créditos Corporativos, Grande Empresa y Mediana Empresa  50% (TEA) 01/08/2016 

(*) La tasa de interés moratoria está sujeto a modificaciones y variaciones según lo establecido en la Circular N° 0008-
2021 del BCRP y Ley N° 31143 
 

TASA DE INTERÉS COMPENSATORIA MÁXIMA: 
 

TASA DE INTERÉS COMPENSATORIA MÁXIMA (PARA CRÉDITOS CONSUMO, MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA *) 

Tasa de Interés Compensatoria Moneda Nacional 115.14% 
01/05/2025 

 
Tasa de Interés Compensatoria Moneda Extranjera  96.89% 

(*) Las tasas son aplicables a partir del 01 de mayo del 2025 al 31 de octubre del 2025 
 

 
LÍNEAS DE CRÉDITO 

 

CONFIRMING Moneda Tasa  Fecha de Vigencia 

Líneas hasta 49,999 

MN 

33.00% 

25/07/2014 

De 50,000 hasta 99,999  31.00% 

De 100,000 hasta 199,999  29.00% 

De 200,000 hasta 399,999  27.00% 

De 400,000 a más 25.00% 

Líneas hasta 17,999 

ME 

31.00% 

De 18,000 hasta 35,999  29.00% 

De 36,000 hasta 71,999  27.00% 

De 72,000 hasta 144,999  25.00% 

De 145,000 a más 23.00% 

CADENA PRODUCTIVA CAÑA Moneda Tasa Mín. Tasa Máx. Fecha de Vigencia 

Hasta 10,000 
MN 

18.0% 25.0% 
17/11/2021 

De 10,000.01 a 50,000.00 17.0% 25.0% 
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Las transacciones que se efectúen estarán afectas a los tributos aplicables de acuerdo a las disposiciones legales 
vigentes o futuras. 

De 50,000.01 a más 16.0% 25.0% 


